
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.07.2024 № 542 
 

г. Азов 
 

О создании комиссии по обеспечению устойчивого  

социально-экономического развития города Азова  

и достижения показателей оценки эффективности деятельности 

муниципального образования «Город Азов» 

 

 

В целях принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого 

социально-экономического развития города Азова, достижения стратегических 

целей и задач развития города, в соответствии с постановлением Правительства 

Ростовской области от 23.12.2019 № 969 «О создании комиссии по 

обеспечению устойчивого социально-экономического развития Ростовской 

области и достижения показателей оценки эффективности деятельности 

высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти) и деятельности органов исполнительной власти 

Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город 

Азов», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого социально-

экономического развития города Азова и достижения показателей оценки 

эффективности деятельности муниципального образования «Город Азов».  

 

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению устойчивого социально-

экономического развития города Азова и достижения показателей оценки 

эффективности деятельности муниципального образования «Город Азов» 

согласно приложению № 1. 

 

3. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению устойчивого 

социально-экономического развития города Азова и достижения показателей 

оценки эффективности деятельности муниципального образования «Город 

Азов» согласно приложению № 2. 



 

 

2 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Азова от 14.05.2019 № 795 «Об организации проектной деятельности на 

территории города Азова». 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям Скрябину Е.Ю. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова 

  

                Д.Ю. Устименко 

 

                   

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 12.07.2024 № 542 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по обеспечению устойчивого 

социально-экономического развития города Азова 

и достижения показателей оценки эффективности деятельности 

муниципального образования «Город Азов» 

 

 

Устименко 

Дмитрий Юрьевич 

- и.о. главы Администрации города Азова, 

председатель комиссии 

  

Скрябина  

Елена Юрьевна 

- заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям, заместитель председателя 

комиссии 

 

Турик 

Людмила Александровна 

 

- начальник экономического отдела 

Администрации города Азова, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

 

Варсан  

Наталья Владимировна  

 

- и. о. главного архитектора г. Азова 

 

Гридин 

Олег Викторович  

- заместитель главы администрации по 

внутренней политике и 

административным вопросам 

 

Давлятова 

Светлана Владимировна 

- заместитель главы администрации по 

социальным вопросам - директор 

Департамента социального развития 

г. Азова  

 

Дзюба 

Игорь Николаевич 

 

- управляющий делами Администрации 

города Азова  

Карасев 

Евгений Владимирович 

 

- председатель городской Думы - глава 

города Азова (по согласованию) 

 

 



 

 

4 

Принь  

Юлия Сергеевна 

 

- начальник отдела промышленности и 

инвестиций Администрации города Азова  

Соколенко 

Наталья Анатольевна  

 

- начальник отдела потребительского 

рынка и поддержки предпринимательства 

Администрации города Азова 

 

Ткаченко  

Роман Иванович 

 

Тупогуз 

Оксана Георгиевна 

- заместитель главы администрации - 

начальник Управления ЖКХ 

 

- и.о. директора Департамента 

имущественно - земельных отношений г. 

Азова 

 

Шурховецкий  

Юрий Петрович 

 

- начальник финансового управления 

Администрации г. Азова 

   

   

  

Управляющий делами 

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 12.07.2024 № 542 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обеспечению устойчивого 

социально-экономического развития города Азова  

и достижения показателей оценки эффективности деятельности 

муниципального образования «Город Азов» 

 

 

1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического 

развития города Азова и достижения показателей оценки эффективности 

деятельности муниципального образования «Город Азов» (далее - комиссия) 

образована в целях организации взаимодействия с территориальными органами 

федеральных органов государственной власти, структурными подразделениями 

и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города, 

общественными объединениями и другими организациями при разработке и 

принятии мер, направленных на обеспечение устойчивого развития города 

Азова, определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на 

экономику и социальную сферу города Азова, а также при разработке и 

осуществлении мероприятий, направленных на развитие приоритетных 

направлений социально-экономического развития города Азова, связанных с 

реализацией указов Президента Российской Федерации. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и 

распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Ростовской области, нормативно-правовыми 

актами Администрации города Азова, а также настоящим Положением. 

 

3. Задачами комиссии являются: 

- участие в определении приоритетных направлений развития отраслей 

экономики города Азова на основе проведения комплексного анализа и 

выявления основных ограничений их развития, а также анализ рисков, 

влияющих на устойчивое социально-экономическое развитие города Азова; 

- разработка, принятие и реализация мер, направленных на достижение 

поставленных стратегических целей и задач устойчивого развития города 

Азова; 

- рассмотрение результатов выполнения основных мероприятий и 



 

 

6 

контрольных событий муниципальных программ города Азова в рамках планов 

реализации муниципальных программ города Азова в сроки, установленные 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Азова; 

- анализ достижения целевых показателей проектной деятельности по 

городу Азову в рамках реализации национальных и региональных проектов на 

территории Ростовской области;  

- проведение мониторинга достижения целевых значений показателей, 

определенных указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 

«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов» в целях обеспечения оценки 

эффективности деятельности муниципального образования «Город Азов» в 

рейтинге городов Ростовской области; 

- осуществление комплексного анализа и выработка мер, направленных 

на обеспечение достижения целевых значений показателей оценки 

эффективности деятельности отраслевых функциональных органов и 

структурных подразделений администрации города Азова, подготовка 

предложений главе Администрации города Азова по ее стабилизации в случае 

необходимости; 

- проведение мониторинга текущей ситуации системообразующих 

предприятий, расположенных на территории города Азова в целях достижения 

стратегических целей и задач устойчивого развития города Азова. 

 

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

- создавать в составе комиссии рабочие группы по вопросам, отнесенным 

к компетенции комиссии; 

- запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных 

органов федеральных органов государственной власти, органов 

государственной власти Ростовской области, отраслевых функциональных 

органов и структурных подразделений Администрации города Азова, 

общественных объединений, научных и других организаций, а также от 

должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, 

отнесенным к компетенции комиссии; 

- привлекать в установленном порядке и приглашать на свои заседания 

должностных лиц территориальных органов федеральных органов 

государственной власти, руководителей отраслевых функциональных органов и 

структурных подразделений Администрации города Азова, представителей 

общественных объединений, других учреждений и организаций; 

- заслушивать руководителей отраслевых функциональных органов и 

структурных подразделений Администрации города Азова по вопросам, 

касающимся выполнения принимаемых комиссией решений. 

 

5. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь и другие члены комиссии, которые 

принимают участие в ее работе на общественных началах. 



 

 

7 

 

6. Председателем комиссии является глава Администрации города Азова, 

который осуществляет руководство деятельностью комиссии, проводит 

заседания, выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности 

комиссии. 

 

7. В случае отсутствия председателя комиссии, обязанности председателя 

комиссии исполняет заместитель председателя комиссии или член комиссии по 

поручению председателя комиссии. 

 

8. Организацию подготовки, созыва, информирования членов комиссии 

об очередном заседании, проведения заседаний комиссии; формирование 

повестки дня заседания, ведение протоколов и оформление ее решений 

обеспечивает секретарь комиссии. 

 

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов комиссии. 

 

10. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии 

оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на 

заседании комиссии. 

 

11. Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в год. В случае 

необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии. 

 

12. Подготовка материалов к заседаниям комиссии осуществляется 

отраслевыми (функциональными) органами или структурными 

подразделениями Администрации города Азова, которыми вносятся вопросы в 

повестку дня заседания комиссии. 

Материалы повестки дня представляются секретарю комиссии не позднее 

чем за 5 дней до дня проведения заседания, а членам комиссии - не позднее чем 

за 2 дня. 

В перечень материалов, предоставляемых секретарю комиссии, входят: 

выступление докладчика, раздаточные материалы (если имеются) для всех 

членов комиссии, список приглашенных и проект решения по теме доклада 

(в письменном и электронном видах). 

 

13. Материально-техническое, хозяйственное обеспечение и организация 

проведения звукозаписи заседаний комиссии при необходимости возлагается на 

отдел организационной работы Администрации города Азова. 

 

14. Руководители отраслевых (структурных) органов и структурных 

подразделений администрации города несут персональную ответственность за 



 

 

8 

исполнение решений комиссии. 

 

15. Решения комиссии направляются членам комиссии в электронном 

виде другим заинтересованным лицам и организациям по необходимости 

 

16. Контроль исполнения решений осуществляет секретарь комиссии. 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                             И.Н. Дзюба 


